#### PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA **AVISO DE LICITAÇÃO REPUBLICADA** PROCESSO LICITATÓRIO Nº0114/2023 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2023/FMS

Objeto: Aquisição de equipamento/material permanente para atenção especializada em saúde na Maternidade Dr. João Carlos Ferreira Reis, segundo quantitativos e demais condições estabelecidas neste Termo de referência e na Portaria nº12835008000122005-2022 do Ministério da Saúde. Abertura no dia 09/10/2023 ás 08h00min.

Cópia do Edital será obtida através do Portal da Transparência pmsaraquaia.pa.gov.br/transparência,www.portaldecompraspublicas.com.

Esclarecimentos através dos e-mails licitacaopmsa@gmail.com, cpl@pmsaaraguaia.pa.gov.br e na sala da CPL no Prédio da PMSA, das 08h00min às 12h00min.

### Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti

Secretária Municipal de Saúde

Protocolo: 990576

#### PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA **AVISO DE LICITAÇÃO** PROCESSO LICITATÓRIO Nº124/2023 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2023/SRP/FUNDEB

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de UNIFORME ESCOLAR, para suprir as necessidades da parte administrativa do FUNDEB do Município de Santana do Araguaia - Pá.

Abertura no dia 10/10/2023 ás 11h00min.

Cópia do Edital será obtida através do Portal da Transparência pmsaraguaia.pa.gov.br/transparência,www.portaldecompraspublicas.com.

esclarecimentos através dos e-mails licitacaopmsa@gmail.com, cpl@pmsaaraguaia.pa.gov.br e na sala da CPL no Prédio da PMSA, das 08h00min às 12h00min.

#### Adenilton da Silva

Secretário Municipal de Educação

Protocolo: 990573

## PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

#### PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM **EXTRATO DE TERMO ADITIVO**

Espécie: 1º Termo Aditivo do Acordo de Cooperação nº 002/2021. Partes: Prefeitura Municipal de Santarém e Associação de Bancos - ASBAN. Objetivo: Alteração Contratual, ficando alterado as CLÁUSULA 3ª, CLÁUSULA 4ª, CLÁUSULA 5ª, CLÁUSULA 6ª E CLÁUSULA 13ª. Fundamento Legal: art. 58, I da Lei nº. 8.666/93 e alterações posteriores

## FRANCISCO NÉLIO AGUIAR DA SILVA

Prefeito Municipal de Santarém

Protocolo: 990539

## PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ

#### PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ **EXTRATO DE CONTRATO**

ORIGEM: INEXIGIBILIDADE Nº 6/0208001/2023-INEX-PMSAT Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS JU-RÍDICOS, NA ESFERA DO CONTENCIOSO TRIBUTÁRIO E JUNTOS AOS TRI-BUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (TCU), TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO (TCE) E TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS (TCM), ATENDENDO AS DEMÁNDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS É DEPARTAMENTO DE TRIBUTOS DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ.

CONTRATADA: EUDES NERI SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, CNPJ: 08.563.922/0001-19.

CONTRATO ADMINSTRATIVO Nº 2208001/2023-INEX-PMSAT -R\$ 288.000,00.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Nº 8.666 de 21 de junho de 1993 - Art. 25, Inciso II e suas alterações.

DATA DE ASSINATURA: 22 de agosto de 2023

**EVANDRO CORRÊA DA SILVA** 

Prefeito Municipal

Protocolo: 990582

#### PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ **AVISO DE RATIFICAÇÃO**

ORIGEM: INEXIGIBILIDADE Nº 6/0208001/2023-INEX-PMSAT Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS JU-RÍDICOS, NA ESFERA DO CONTENCIOSO TRIBUTÁRIO E JUNTOS AOS TRI-BUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (TCU), TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO (TCE) E TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS (TCM), ATENDENDO AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E DEPARTAMENTO DE TRIBUTOS DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ. CONTRATADA: EUDES NERI SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA-C-NPJ: 08.563.922/0001-19.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 25, Inciso II, C/C o Art. 13, Inciso III da Lei Nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993, e suas posteriores alterações. DATA: 11 de agosto de 2023

#### **EVANDRO CORRÊA DA SILVA**

Prefeito Municipal

Protocolo: 990580

#### PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ **EXTRATO DE CONTRATO**

ORIGEM: INEXIGIBILIDADE Nº 6/3107001/2023-INEX-PMSAT Objeto: CONTRATAÇÃO DE PRESTADOR DE SERVIÇOS ADVOCATÍCIOS PARA QUE PATROCINE DEMANDA JUDICIAL VISANDO À RECUPERAÇÃO DOS VALO-RES QUE DEIXARAM DE SER REPASSADOS AO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔ-NIO DO TAUÁ EM FACE DA ILEGAL FIXAÇÃO DO VALOR MÍNIMO ANUAL POR ALUNO - VMAA (EXECUÇÃO DA AÇÃO DE Nº 0050616-27.1999.4.03.6100). CONTRATADA: MONTEIRO E MONTEIRO ADVOGADOS ASSOCIADOS, CNPJ: 35.542.612/0001-90.

CONTRATO ADMINSTRATIVO Nº 1108001/2023-INEX-PMSAT - Em razão dos serviços descritos na CLAÚSULA PRIMEIRA do contrato, serão pagos ao CON-TRATADO honorários advocatícios na proporção de R\$ 0,15 (Quinze Centavos de Real) para cada R\$ 1,00 (Um Real) recuperado aos Cofres Municipais. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 25, Ínciso II, c/c o Art. 13, Inciso V da Lei Nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993, e suas posteriores alterações. DATA DE ASSINATURA: 11 de agosto de 2023.

#### **EVANDRO CORRÊA DA SILVA**

Prefeito Municipal

Protocolo: 990587

#### PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ **AVISO DE RATIFICAÇÃO**

ORIGEM: INEXIGIBILIDADE Nº 6/3107001/2023-INEX-PMSAT

Objeto: CONTRATAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DE PRESTADOR DE SERVIÇOS ADVOCATÍCIOS PARA QUE PATROCINE DEMANDA JUDICIAL VISANDO À RECUPERAÇÃO DOS VALORES QUE DEIXARAM DE SER REPASSADOS AO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ EM FACE DA ILEGAL FIXAÇÃO DO VALOR MÍNIMO ANUAL POR ALUNO - VMAA (EXECUÇÃO DA AÇÃO DE N° 0050616-27.1999.4.03.6100).

CONTRATADA: MONTEIRO E MONTEIRO ADVOGADOS ASSOCIADOS -CNPJ: 35.542.612/0001-90.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 25, Inciso II, C/C o Art. 13, Inciso V da Lei Nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993, e suas posteriores alterações. DATA: 08 de agosto de 2023

### **EVANDRO CORRÊA DA SILVA**

Prefeito Municipal

Protocolo: 990584

# PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM

#### PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM **AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRENCIA ELETRÔNICA Nº001/2023**

A Prefeitura Municipal de São Domingos do Capim/PA torna público a abertura da Concorrência nº 001/2023, tipo menor preço, regime por empreitada por preço global, na forma ELETRÔNICA, nos termos da Lei nº 14.133, de 2021, e demais legislação aplicável e, ainda, de acordo com as condições estabelecidas no Edital para, CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE UM GINÁSIO POLIES-PORTIVO, LOCALIZADO NA PA 253, COMUNIDADE PERSEVERANÇA, ZONA RURAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM NO ESTADO DO PARA. A abertura da sessão pública será em 08 de novembro de 2023 no seguinte endereço: Sistema de Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras) UASG: 980543, às 09:00h. O Edital e anexos encontram-se disponível: www.gov. br/compras UASG: 980543, Portal TCM/PA, sala da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de São Domingos do Capim/PA das 8h00min ás 12h00min, através de solicitação para o e-mail: licitacaosdc2023@gmail. com e Portal da transparencia do Municipio.

#### MARIA JOSE BASTOS DO AMARAL

AGENTE DE CONTRATAÇÃO DATA 26/09/2023

Protocolo: 990595

# PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU

#### PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA **AVISO DE ANULAÇÃO** PREGÃO ELETÔNICO 030/2022

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA APOIO ÀS AÇÕES DOS TERRITÓRIOS SUSTENTÁVEIS NO MUNICIPIO DE SÃO FÉLIX DO XINGU/PA PARA FOMEN-